ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСГВЕННОЙОХРАНЪIОБЪЕl(Т()в КУ.JIЬТУРНОГОНАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ . . - ·

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении границ территории· об-ьекrа ку&тураоrо ........
регионального значевu «Церковь Святой Tpq811W (ra~)»,
раеположеввого по адресу: г. Екатерввб.ург, ул. Рощ ~,$7

В соответствии с Федеральным законом от 25 И1ОШ1 2002 ro.щi. № 7343
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и :куJIЬтурь.) ВЩ)Одов
Российской Федерации», приказом Министерства_ . кул~.турw Российской
Федерации от 04.06.2015 № 174S «Об · утверждении ~ваниi к cocтaa.JJ8RIDO
проектов границ территорий объектов :культурного йаследu»; ~№.S:>
об Управлении государственной охраны объектов · культурвоrо вас~,·~s:

·· Свердловской области,- утверждеННЬIМ поста.ноuсваем·_ ·· ~1:i( ,:
. Свердловской области от 28.12.2015 № 1216-ШI «Об У'IJ)еждеяии дол~ ·
государственной гражданской службы Сверд.riовской области· в Уnрав.пеяии -
государственной охраны объектов культурного наследm1 СС:вердлоас~ОЙ об.шщтu: ·
и утверждении Положения, предельного лимита ш'I'aТliOI -~ .. и, ·феJвса~·· ..
по доJDЮiостным окладам в месяц ·уnравленu rосу~й щраw ~<
-культурного наследия· Свердловской области», ·на· ·ocIIOIJ8llli8 -\·."·;.
документации «Проект границ. территории. объехта куль.~··~··.

- реmонального значения «Церковь Святой . Троицы . ~)»1

расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Розы ~:мбург, 57» (шифр 38-
17.2016-Т), разработанной государственяы:м бюД)Кетным учре~ .nr.пьтуры .
Свердловской области «IIаучно-производствеввыi . ц~ ·- . uo _ охра.не .
и использованию памятн:иkов истории и культуры 'Све~~ ~ в 2017
году, в целях обеспечения сохранности объектакультурвоrо яасЛедюl .

- ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: . . . .·.- "-.
1) границы территории объекта культурного иас.ведю(_ ~··:. ·_ ·

значения «Церковь Святой Троицы (Р~овская)», ра.сЦОЛОЖеНiюrо _по адресу: .
. г.· Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 57 (далее -Объе,а)-(~); .

2) режим использования территории -об,;ев:та ~&~ IЩQleЛIOI·
реmонального значения «Церковь Святой. Тр()ИЦl.1 . (P,r~)»,~ ...
расположенного по адресу: г. Екаrерщtбурr, ул. _ -,.,.... ~,' j~7·:-:;::::

-- ' : -, '-- • ~. ,. о - ,' _-· • '-. _;,~ ,:;,:· ,.. _ _.,~

. (прилагается). . ·: . Х~?
. ' . . : _." '. ,..~ ,,

" -. ~·-~_·\ft-~

2

2. Начальнику отдела государственной охраны объектов культурного .
наследия Управления государственной охраны объектов :культурного иаследrоI ··
Свердловской области С.В. Ильиной . обеспечить размещение иnформации
об утвержденных границах территории Объекта и режимах использования земель
в федеральной государственной информационной · системе территориального
планирования, а также направление ее в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятник<5в истории и культуры народов Российсжой

Федерации) и государственный жадас1р недвижимости.

3. Контроль исполнения -настоящеrо приказа возложить на Заместителя
начальника У правления государственной охраны объею:ов культурного наследия· '
Свердловской области А.А. Кульпийу.

4. Настоящий прnаз опубликовать на .. «Офвциальном · интернет-портале
правовой информации Свердловской обласrю> (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте УправлеВШI госу,царствешtой охраны объектов куJiьтурного ·
наследия Свердловской области в информационн<rтелеко~онной сети~
«Интернет» ( www.okn.midural.ru).

Началън.йк Управления Е.Г.Рйбййин

з

УТВЕРЖДЕНЬI

приказом Упраме:ния государственной
охраны объектов культурного· наследия

Сверд.nовской области
от /L .. ()J.,/U>/,r № ,(#r

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследии реrиональноrо значении «Церковь Святой

Троицы (Рязановская)», расположенного по адресу: r. Екатеринбург,
ул. Розы Люксембург, 57 _

Границы территории объекта культурного наследия регионального значения
«Церковь Святой Троицы (Р.я:зановская)», расположенного по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 57 (далее - Объект), проходят:

в 8,8 метра от северо-западного,угла здания ул. Розы Люксембург, 57, в 13,7
метра от юго-западного угла здания ул. Розь1 Люксембург, 57а и в 12,8 метра
от края проезжей части ул. Розы Люксембург - точка 1;
·от точки 1 в северо-восточном направлешm (азимут39) на расстоянии 6.2 Me'IJ)a ·

._ ~ точка 2;
-_._:·отточки 2 в северном направлении (азимут 355) на расстояmm: 4;6 метра- то11ка· •

. - З;

от точки 3 в восточном направлении (азимуr,85) й1t расстоюши 38,2 метра- тоttка

4; - - ,_ -- -• - - --
от точки 4 в северном направлении (азимут J56) на расстояяии ·s,s метра - точка'
5·
' от точки 5 в восточном направлении ( азимут 86)_ на расстоянии 17,3 метра~-то~·<:

6; - -- - - - - - - ••

от точки 6 в южном направлении (азимут 175) на расстояюm 5,1 :метра~ fuЧICa. 7; .·-- (\·
от точки 7 в восточном направлении (азимут 89) на расстояниi{ 6,5 ,метра - то~а
8;
от точки 8 в юго-восточном направлении (азимут 116} на. расстоянии 5,8 метра

·· ---- - точка 9·
- ' - - - - ' ' - - .

ОТ ТОЧЮI 9 В ЮГО-ВОСТОЧНОМ направлении (азимуr141) На paccТOJIIOOIS,1- м~j:J
- точка 1 О; _ .. _ __ _ . -_ ·_ : ___ --·· ·- -· - _ -_. _ , __ ;~ ;т;
от точки 1 о в юго-восточном направлении ( азимут 164} :na. расстоЮl}Щ:А,9 .м~ Ji;

,,, - точка 11; - -__ . _ -- . - - - ,_ - -~-

_,ОТ точm 11 в юго-западном направлении ( азЮfУТ 187) на расстоянlПI 5~1-метра/;; :
-точка12; _ __ ·. .- _. - _
от точки 12 в юго-западном направлеmm (ази:муt 211) на расстоянМi 5~2 метра; ·:
-точкаlЗ; _ - _ ._ _ ____ ' __ - _ · - _ --_---
от точкй 13 в юго-западном направлении (азимут 23З}на расстояmm: 5,6 метра·.'
-точка 14;
от точки 14 в юго-западном направлении (азимут-258) ·на paccro~JU( 6,1 м~а.I, ,:(,

- , .--·,---~ ·~.··;7:,.··-·с .. ·~.·.,. ,";-_~-J"-Ч;

~ точка 15; -- ·-. •· -·· ·_ · . - '" \ .: ·~'-} .::_.··_•_-_1_._·-.:.-.. --:_i_·_,_-_,_: _

·_ '~··.:' ._;._\,.~/-:;;J~: ·~ -~

4

от точки 15 в южном направлении (азимут .175) на расстоянии 5,7 метра- точка
16·

'
от точки 16 в юго-западном направлении (азимут 264) на расстоянии 17,2 метра
-точка 17;
от точки 17 в северо-западном наnравлении (аз)IМ)'Т 354}на расстоянии 5,1 метра
-точка 18; .
от точки 18 в западном направлеНйи (азимут 266) на расстоянии ·38,7 метра
-точка 19;
от точки 19 в северном направлении (азимут 356) на расстоянии 4,4 метра- точка

20;
·отточки 20 в северо-заnадном наnравлен:ии (азимут309) па расстоюши 5;8 метра"
-точка 21;
от точки 21 в северо-западном направлении (азимут354) на расстоянии 7:,9 метра
-точка 1.

Карта ( схема) границ территории Объекта

··.~

~\··
Условные обозначения к карте (схеме)· границ территоринОбъекtа.

------ границы территории Объекта

1 поворотные (характерные) точки rраниц территорИU' Объе.кtа ".

5

Координаты поворотных (характерных) точек границ территории Объе:кта
в местной системе координат города Екатеринбурга (да.J!ее~- МСК)·.

и местной системе координат Свердловской области (далее - МСК~66)

Номер
мск МСК-66 поворотной

точки х у х у

1 39312,040 42122,971 389840,341 1534501,941
2 39316,816 42126,873 389845,147 · 1534505,806
3 39321,391 42126,507 389849,719 1534505,404
4 39324,746 42164,588 389853,371 1534543,457
5 39330,260 42164,158 389858,882 1534542,984
6 39331,606 42181,432 389860,362 . 1534560,246
7 39326,546 42181,854 389855,306 1534560, 708
8 39326,613 42188;309 389855,423 . 1534567,162
9 39324,108 42193,541 389852,959 1534512,413
10 39320,135 42196,766 38,9849;012 1534575,669
11 39315,443 42198,102 389844,330 . 1534577,042
12 39310,425 42197,473 . 389839,308 1534576,452
13 39306,005 42194,811 389834,867 .. 1534573~8,25
14 39302,612 42190,301 389831,439 -15345.§9~~41 .,
15 39301,369 42184,357 389830,150 1534563,407
16 39295,682 42184,875 389824,467 '1534563,970
17 39294,029 42167,780 389822,681 1534546,889

',

..

"

18 39299,100 42167,290 389827,748 1534546359 . .,
' ' ' ,, " ' -

19 39296,159 42128,692 . 389824~505 1534507;7,86
' ,,:;;

20 39300,557 42128,349 389828901 H~4S_d7'~< ,; ·~ ' - ' . . 15343tJ2~~: с " . 21 39304,202 42123,860 - 389832~510 - с ' ' ' ..... ····,:, .• \''',<.'
• •_ а" .а~

- ,- >

Координаты поворотных (характерных) точек rраниц территории:Объе:ктаJ
-определены картоrрафическим методом, поrрешностъ составляет 0,1 метра. .

6

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления государственной

охраны объектов куJIЪтурного наследия
Свердловской области

от ~ PI.Ьl.f.- No '/'И_ -----

РЕЖИМ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия регионального значения <Щерковь Святой

Троицы (Рязавовская)», расположенного по адресу: г. Екатеринбург,

ул. Розы Люксембург, S7

1. Территория объекта культурного наследия реmовального зна-чения ,
«Церковь Святой Троицы (Рязавовская)», рас:По.ложенного по адресу: -
г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 57 - (далее - Объект), omocmя·,

-к землям историко-культурного назначения.
2. На территории Объекта разрешается:

1) проведение работ по сохранению Объекта _ (консервации, ремонта,
реставрации, приспособления Объекта ДJUl современного использования);

2) сохранение элементов планировочной структуры территории Объекта; -_
З) сохранение элементов природного и культурного лаnдшафта; - _ __ __ ,-_-.
4) поднятие Объекта на уровень дневной riовершости с целью- yлyчilleUIOI·{

его визуального восприятия;

5)-воссоздание или компенсация утраченных - элементов Объеnа;

-производимых на основании письменного разрешения и задания в соответствии _
_ с документацией, согласованной органом исполнительной :влаС'i'й,. ·
уполномоченным в области охраны объектов культурного н:аследwr; _ :, ;;

-·- -· -. . 6) проведение работ по обеспечению_ функnиошфо~ _- ' -·"065e1tt~("~
-- no поддержанию его функциональной инфраструrtуры~ яе в:Щ>уiпщоii;(ю(~еtо~~~

целостности;
--_-::-i·'···

7) проведение работ по выявлению и _ изучению объектов apxeoлo~ecr<ort( __
наследия, располагающихся на территории Объекта, в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации в сфере государственной охраны
объектов культурного наследия; _ _ · _ _ _

8) консервация и музеефикация объектов культурцоtо нacлeдшi,c,:oбi».eIQY.BJI
археологического наследия, а также культурного слоя, на d'своваiшйко-tсс~:',~с

. ~:,~~=о~абот; и · рекои~укция о~В · .. ·. И!lжеП~i}~
- -__ инфраструктуры; _ . _ _ _. _ ,

1 О) прокладка, ремонт, реконструкция подземных инженерНЬlХ ко~: ..
с последующим восстановлением нарушен:1:lЫХ участков;. -- : _ --• - . - . - ·-. - - -_,

11) прокладка, ремонт и реконструкция _дорожных коммуйикаций;_-riроведеЙйе·,·_
земляных и иных работ, не нарушающих целостность Объехта: и: не создающих

-_ - ;-. -
угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения;

7

12) проведение работ по озеленению и .благоустройству территории,

производимых в том числе с применением методов реставрации, направленных .
на формирование наиболее близкого к историческому контексту · :восnрюrтия
Объекта, без повышения уровня дневной поверхности;

13) проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной
и экологической безопасности Объекта;

14) размещение на территории Объекта иsформационвых стендов,

памяmиков, памятных знаков, иной историко-культурной информации;
15) размещение информационных вывесок у входа · в соответствующее.

учреждение, на фасадах Объекта;
16) устройство архитектурной подсветки зданий и территории Объекта;
17) устройство временных парковок с расчеmым количеством мест согласно

местным нормативам;

18) использование подземного пространства дmI современного

функционирования Объекта.
3. На территории Объекта запрещается:

1) новое строительство;
2) хозяйственная деятельность, ведущая к разрушению, искажению вне:шнеrо ···

облика . Объекта, нарушающая целосmость объекта культурного насле.nия
и создающая угрозу его повреждения, разрушения или уничтожеНЮI;

3) самовольная вырубка растительности, уничтожение травяного nокрова;
4) проведение любых земляных работ без предварительного археологическоf:"9

обследования территории в соответствии с действующим захон:одатеJIЬС'IiQм; ·.. ..
5) прокладка наземных и воздушных ияженерных · коммуюасац:ий, · Iфойе .•

временных, необходимых для nроведения·реставрационных работ;
6) прокладка наземных и воздуlПIIЫХ инженерных .. :ко:ммушnсiщий, -iq)O)d~ ·· .. · .. ·

временных, необходимых для проведения реставрационных работ; -· .· . , ...
1) движение транспортных средств на территории - Объещ *;:а .. /~ae-~\itf

если движение транспортных средств создает угрозу нарушения el"Qi~~~bl,f~~f\'c'1~!]
и сохранности;

8) устройство транзиmых автомобильных проездов;
9) устройство автостоянок;
1 О) размещение любых рекламных конструкций на

и н; l)~оТ::~:Т:Рю;;азрушающих вибрационных . нагрузок. " дшr~~~)};
воздействием на грунты в зоне их взав:модействия с Объеrtо:м. . _ - . ' · '}/

12) хозяйственная деятельность без согласования с 11споmiителъ1JЬ'iи_орtаяом:{~\~;
.. власти, уполномоченным в области сохранеиия, исnолъзо:вайИЯ, riоnулярlЙ8ЦИи ·· · · ·
· и государственной охраны объектов кулътурйоtо. -- наследWI,·· . · ·
· в установленном законом порядке.

		2017-03-27T12:49:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"